
Godājamie šaha treneri un entuziasti!
 

Otrdien,  2.oktobrī,  plkst.  12:00 aicinām  apmeklēt  Rīgas  Šaha  skolu  un  piedalīties  bezmaksas 
seminārā, lai apgūtu datorprogrammu „Shirov Online”. Tā mērķis ir sagatavot trenerus, kuri varēs 
piedalīties (strādāt) projektā – fakultatīvā priekšmeta „Šaha apmācība” ieviešanā Latvijas skolās. 
Semināru vadīs programmas autors un Latvijas šaha leģenda, lielmeistars Aleksejs Širovs.
 
Projektā  tiks  izmantota  unikāla  Spānijā  izstrādāta  šaha  apmācības  datorprogramma  “Shirov 
Online”, ar kuras palīdzību šahu ir iespējams mācīt internetā skolēniem no jebkuras Latvijas skolas 
neatkarīgi no tās atrašanās vietas. Lai pārliecinātos, ka ar datorprogrammas palīdzību ir iespējama 
skolēnu apmācība bez šaha trenera klātbūtnes apmācāmajā klasē, ir veiksmīgi aizvadīts projekta 
tests Rīgas Centra humanitārajā vidusskolā. 
 
Projekts darbosies pēc šādas shēmas:

1)      Projekta vadītāji un ieviesēji pielāgos datorprogrammu “Shirov Online”, lai to varētu 
izmantot tieši Latvijas skolās.
2)      Tiks apmācīti šaha treneri, kuri ar programmas palīdzību vadīs projektā iesaistīto skolu 
skolēniem fakultatīvo priekšmetu “Šaha apmācība”. Projektā tiks iesaistīti gan Rīgas Šaha 
skolas treneri, gan arī citu šaha skolu (piemēram, Liepājas, Kuldīgas, Jelgavas, Daugavpils) 
treneri, taču ņemot vērā, ka apmācība notiks ar elektronisku līdzekļu palīdzību, treneri no 
jebkuras Latvijas vietas varēs apmācīt jebkurā Latvijas vietā esošas skolas skolēnus.
3)      Tiks  organizēts  seminārs  skolu  pedagogiem-instruktoriem,  kuru  uzdevums  būs 
atrasties klasē un nodrošināt, lai skolēni apgūst šaha apmācību, kā arī problēmu situāciju 
gadījumā (piemēram, tehniskas problēmas ar datorprogrammu) kontaktēties ar šaha treneri 
un  rast  risinājumu  apmācību  sekmīgai  turpināšanai.  Pedagogiem-instruktoriem  nav 
nepieciešamas šaha zināšanas, taču elementāru zināšanu esamība (šaha gājienu pārzināšana) 
tiks uzskatīta par priekšrocību.
4)      Šaha  treneris  novadīs  skolā  1  apmācību,  lai  iepazīstinātu  skolēnus  ar  apgūstamā 
priekšmeta nozīmi un būtību. 
5)      Tiks  uzsākta  fakultatīvā  priekšmeta  “Šaha  apmācība”  mācīšana  skolās.  Federācija 
rekomendē  priekšmetu  apgūt  tieši  sākuma  klašu  (1.-4.)  skolēniem,  taču  katra  skola  var 
izvēlēties, kuru klašu skolēniem paredzēt fakultatīvo priekšmetu.

 
Pēc datorprogrammas apmācības klātesošos ar Starptautiskās šaha federācijas (FIDE) treneru 
sistēmu iepazīstinās Latvijā šobrīd vienīgais FIDE treneris, lielmeistars Arturs Neikšāns. Par 
semināra apmeklējumu tiks izsniegti sertifikāti.
 
Semināra vieta: Rīgas Šaha skola, Tallinas iela 6, Rīga, LV-1001

 

 

PIETEIKŠANĀS: līdz 1.oktobrim, jāatsūta  PIETEIKUMS  uz sahaskola@riga.lv 
(Vārds, Uzvārds, e-pasts, tālrunis)

 
 
INFO:  tālr.:28339670; e-pasts: arturs.neiksans@gmail.com; www.sahafederacija.lv

javascript:OpenNewWindow('/Mondo/lang/sys/Forms/MAI/compose.aspx?MsgTo=sahaskola@riga.lv&MsgSubject=&MsgCc=&MsgBcc=&MsgBody=',570,450)
http://www.sahafederacija.lv/
javascript:OpenNewWindow('/Mondo/lang/sys/Forms/MAI/compose.aspx?MsgTo=arturs.neiksans@gmail.com&MsgSubject=&MsgCc=&MsgBcc=&MsgBody=',570,450)

	 
	 
	PIETEIKŠANĀS: līdz 1.oktobrim, jāatsūta  PIETEIKUMS  uz sahaskola@riga.lv 
	(Vārds, Uzvārds, e-pasts, tālrunis)

